ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № АМЗ-30/2018

05 июня 2018года г. Курган

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области по рассмотрению дел по признакам нарушения антимонопольного
законодательства, рассмотрев дело № АМЗ-30/2018 по признакам нарушения
Администрацией города Щучье Щучанского района Курганской области (641010,
Курганская область, Щучанский район, город Щучье, ул. Пролетарская, 4, ИНН
4525001756) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», (далее – Закон о защите конкуренции)

УСТАНОВИЛА:

Администрация города Щучье на заседании Комиссии представила:

- письменные пояснения от 04.06.2018 года исх. № 554;

- копии заявлений о выдаче разрешений на строительство (реконструкцию,
капитальный ремонт) объектов от Шубкариной Т.А., Чернышева Г.В., Антоновой Н.Г.,
Григорьевой Н.В., Дернова М.В., Творогово Г.А., Чуриной М.Н., Добрыниной Д.В.,
Курбатовой М.В., Яковлевой Л.А., Кибиревой Р.З., Шихолёвой М.С., Соколова А.В.,
Кох А.В., Власовой Ю.А. (2 заявления в интересах Глебовой С,В. и Воробъевой
Ю.С.), Волкова А.А., Шавловой И.В.;

- копии разрешений на строительство, выданные по вышеуказанным заявлениям.

Из письменных пояснений Администрации города Щучье следует, что внесение
изменений в Административный регламент «Выдача разрешений на
строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на
территории города Щучье» возможно только по решению Щучанской городской
Думы. Следующее заседание Щучанской городской Думы состоится 22.06.2018
года, на котором будет рассмотрен данный вопрос.

Комиссия пришла к выводу о невозможности принятия решения в связи с
необходимостью изучения представленных документов.

В связи с вышеизложенным и руководствуясь статьей 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела № АМЗ-30/2018.

Назначить рассмотрение дела № АМЗ-30/2018 на 28 июня 2018 года в 11 часов 30
минут местного времени по адресу: г. Курган, ул. М. Горького, д.40, оф.215.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Лица, участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,

задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить свои
доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других лиц, участвующих в деле.